БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

«Средняя общеобразовательная школа №35 имени 46 Гвардейского
орденов Красного Знамени и Суворова 3-й степени ночного бомбардировочного

авиационного полка»

П Р И К А З

            28.05.2021г.
ст. Новотитаровская

                            № 244-О

О результативности педагогической и методической деятельности
учителей БОУ СОШ №35 МО Динской район

в II полугодии 2020-2021 учебного года

На основании достигнутых результатов профессиональной деятельности педагогических
работников во втором полугодии 2020-2021 учебного года, п р и к а з ы в а ю:

1. Объявить благодарность педагогическим работникам:

1.1. За обобщение и распространение педагогического опыта на региональном уровне:
• Чиркунова В.А., курсы повышения квалификации по дополнительной

профессиональной программе: «Методические аспекты и особенности проведения
занятий курса «Шахматы», выступление по теме: «Мастер-класс по обучению игре в
шахматы школьников» (сертификат ЧОУ ДПО «Центр современного образования»,
январь 2021г.);

• Бреус Н.Э., краевая научно-практическая конференция «Краеведческое образование –
основа становления духовно-нравственных ценностей личности», выступление по теме:
«Опыт работы руководителя школьного Музея Боевой и Трудовой Славы БОУ СОШ
№35 МО Динской район» (сертификат ГБОУ ИРО КК, февраль 2021г.);

• Качалова С.В., краевая научно-практическая конференция «Формирование основ
естественно-научной грамотности младших школьников», выступление по теме:
«Экологическая культура как неотъемлемый компонент естественно-научной
грамотности младших школьников» (сертификат ГБОУ ИРО КК, апрель 2021г.);

• Лебедев Ю.А., краевая методическая лаборатория «Точка Роста» в формате «Панорама
методических кейсов уроков технологии: Динской район и г. Краснодар Краснодарского
края», мастер-класс по теме: «Гравюра по стеклу».

1.2.За обобщение и распространение педагогического опыта на муниципальном уровне:
• Стецюк С.Ю., районный методический день на БОУ СОШ №35 по теме:

«Компетентность современного учителя», открытый урок по теме: "Самостоятельные и
служебные части речи" («Дорожная карта» ШНОР 5 февраля 2021г.);

• Шерстюк О.С., районный методический день на БОУ СОШ №35 по теме:
«Компетентность современного учителя», открытый урок по теме: "Синтаксический
разбор сложноподчиненного предложения" («Дорожная карта» ШНОР 5 февраля 2021г.);

• Даниленко Л.А., районный методический день на БОУ СОШ №35 по теме:
«Компетентность современного учителя», открытый урок по теме: "Решение тестовых
задний по подготовке к ОГЭ" («Дорожная карта» ШНОР 5 февраля 2021г.);

• Лякишева Е.В., районный методический день на БОУ СОШ №35 по теме:
«Компетентность современного учителя», открытый урок по теме: "Умножение

многочлена на многочлен. Решение задач и уравнений" («Дорожная карта» ШНОР 5
февраля 2021г.);

• Лякишева Е.В., заседание предметной секции учителей математики по теме: «Система
работы подготовки к ГИА по математике», выступление по теме: «Система работы при
подготовке к государственной итоговой аттестации в форме ОГЭ по математике» (план
районного методического объединения учителей математики);

• Лякишева Е.В., межшкольный факультатив по математике для учащихся 11-х классов,
занятие по теме: «Построение и исследование простейших математических моделей.
Задание №8 базового уровня сложности» (приказ УО МО Динской район №27 от
21.01.2021г.);

• Киселева О.А., районный семинар учителей начальных классов по теме "Формирование
навыков соблюдения орфографического режима учащимися начальных классов",
выступление по теме "Формирование орфографических навыков у учащихся с ОВЗ"
(справка МКУ ЦПО №925 от 07.04.2021г.);

• Коротких И.В., предметная секция учителей русского языка «Организация системной
подготовки учащихся к ГИА по русскому языку», выступление по теме «Тайм-
менеджмент при подготовке учащихся к ОГЭ по русскому языку» (справка МКУ ЦПО);

• Тимохина Д.Н., предметная секция учителей русского языка «Организация системной
подготовки учащихся к ГИА по русскому языку», выступление по теме «Особенности
подготовки обучающихся к сдаче ГИА в форме ГВЭ по русскому языку» (справка МКУ
ЦПО №918 от 07.04.2021г.);

• Алименко Д.Н., районное методическое объединение учителей информатики
«Системно-деятельностный подход в преподавании информатики», выступление по теме
«Подготовка к КЭГЭ. Задание 18. Робот-сборщик монет» (справка МКУ ЦПО №926 от
07.04.2021г.);

• Коротких И.В., муниципальное мероприятие «Постер-сессия» по направлениям
методической работы общеобразовательных организаций, выступление по теме
«Механизм повышения профессионального роста педагогов разных возрастных
категорий» (приказ УО МО Динской район №97 от 01.03.2021г.);

• Коротких И.В., II муниципальный Форум молодых педагогов «ОРИОН- 2021»,
выступление по теме «Стратегия повышения профессионального роста молодых
педагогов» (справка МКУ ЦПО МО Динской район);

• Юрченко К.С., панорама педагогических идей молодых педагогов, открытый урок по
теме: «Зачем нужно мыть руки и чистить зубы».

1.3.За публикации педагогических разработок и методических материалов:
• Киселева О.А., всероссийский сборник авторских педагогических публикаций «Вестник

Просвещения», статья по теме: «Имя числительное».

1.4.За участие в профессиональных конкурсах:
• Трубилина И.Н., призёр муниципального конкурса профессионального мастерства

«Мой лучший урок» (приказ УО МО Динской район №509 от 21.12.2020г.);
• Диденко В.А., призёр муниципального этапа краевого конкурса «Педагогический

дебют» (приказ УО МО Динской район №48 от 27.01.2021г.);
• Терентьева И.Г., участник муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель

года» (приказ УО МО Динской район №99 от 04.03.2021г.).

1.5.За подготовку победителей и призеров региональной олимпиады школьников:

• Сырых З.Л., 1 призёр – Панюта В. 8б; биология (приказ);
• Трубилина И.Н., 2 призёр – Панюта В. 8б, Баталов М. 8а; география (приказ);
• Чистякова Л.Л., 1 призёр – Мальцева В.8а, литература (приказ).

1.6.За подготовку победителей и призеров муниципального этапа всероссийской и
региональной олимпиады школьников:

• Шалашова О.Ю., 1 победителя - Василенко М. 3в; окружающий мир; 1 призёра –

Божко Е. 3в; окружающий мир; 1 призёра – Лях Д. 3в; математика; 1 призёра –
Винникова Т. 3в; русский язык (приказ УО МО Динской район №188 от 21.04.2021г.);

• Меженная Ю.Г., 1 призёра – Гужков Д. 4б; окружающий мир; 1 призёра – Гужов Д. 4б;
русский язык (приказ УО МО Динской район №188 от 21.04.2021г.);

• Киселева О.А., 1 призёра – Коренева В. 4г; окружающий мир (приказ УО МО Динской
район №188 от 21.04.2021г.);

• Новикова Н.В., 1 призёра – Хачян А. 4а; русский язык (приказ УО МО Динской район
№188 от 21.04.2021г.).

1.7. За подготовку победителей и призеров муниципального этапа конкурса
исследовательских проектов школьников в рамках НПК «Эврика»:

• Воробьева Н.Р., 1 победителя (Манжелевская А., 10а; секция «История»); 1 призёра

(Строкун А., 9а, секция «Социология. Право») (приказ УО МО Динской район №104 от
04.03.2021г.);

• Бреус Н.Э., 1 победителя (Колесникова А., 9б; секция «Политехническая») (приказ УО
МО Динской район №104 от 04.03.2021г.);

• Фоменко В.Г., 1 призёр, Чаленко У. муниципального этапа конкурса
исследовательских проектов школьников в рамках краевой НПК «Эврика» (приказ УО
МО Динской район №166 от 07.04.2021г.);

• Терентьева И.Г., 2 призёра, Бельчанская В., Усок А. и Е. муниципального этапа
конкурса исследовательских проектов школьников в рамках краевой НПК «Эврика»
(приказ УО МО Динской район №166 от 07.04.2021г.);

• Тимохина Д.Н., 1 призёр, Труш А. муниципального этапа конкурса исследовательских
проектов школьников в рамках краевой НПК «Эврика» (приказ УО МО Динской район
№166 от 07.04.2021г.);

• Сырых З.Л., 1 призёр, Кийко М. муниципального этапа конкурса исследовательских
проектов школьников в рамках краевой НПК «Эврика» (приказ УО МО Динской район
№166 от 07.04.2021г.);

• Шалашова О.Ю., 1 победитель (Винникова Т.), 1 призёр (Бажко Е.) муниципального
этапа конкурса исследовательских проектов школьников в рамках краевой НПК
«Эврика» (приказ УО МО Динской район №181 от 15.04.2021г.);

• Качалова С.В., 1 призёр, Куликов В. муниципального этапа конкурса
исследовательских проектов школьников в рамках краевой НПК «Эврика» (приказ УО
МО Динской район №181 от 15.04.2021г.);

• Городова С.И., 1 призёр, Левина А. муниципального этапа конкурса
исследовательских проектов школьников в рамках краевой НПК «Эврика» (приказ УО
МО Динской район №181 от 15.04.2021г.).

1.8. За подготовку победителей и призеров интеллектуальных, творческих конкурсов,

спортивных соревнований:
• Чистякова Л.Л., 1 призёра регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений

«Без срока давности» (письмо ГБУ ДО КК «Центр развития одаренности» 00-05/64 от
16.03.2021г.);

• Чистякова Л.Л., 1 призёра муниципального этапа Всероссийского конкурса чтецов
«Живая классика» (приказ УО МО Динской район №126 от 18.03.2021г.);

• Стецюк С.Ю., 1 призёра муниципального этапа Всероссийского конкурса чтецов
«Живая классика» (приказ УО МО Динской район №126 от 18.03.2021г.);

• Сторчак Е.В., 1 призёра муниципального этапа Всероссийского конкурса чтецов «Живая
классика» (приказ УО МО Динской район №126 от 18.03.2021г.).

1.9.За участие в жюри регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников,

профессиональных конкурсов:

• Шерстюк О.С., член жюри регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений
«Без срока давности» среди обучающихся ОО (приказ МОНиМП №367 от 12.02.2021г.);

1.10.  За участие в жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников,
профессиональных конкурсов:

• Коротких И.В., член жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса чтецов

«Живая классика» (приказ УО МО Динской район №105 от 04.03.2021г.)
• Качалова С.В., член жюри районной олимпиады школьников для 3-4 классов (приказ

УО МО Динской район №188 от 21.04.2021г.);
• Лях М.А., член жюри районной олимпиады школьников для 3-4 классов (приказ УО

МО Динской район №188 от 21.04.2021г.);
• Петренко К.Г., член жюри районной олимпиады школьников для 3-4 классов (приказ

УО МО Динской район №188 от 21.04.2021г.
• Шалашова О.Ю., член жюри районной олимпиады школьников для 3-4 классов

(приказ УО МО Динской район №188 от 21.04.2021г.);
• Городицкая Л.И., член жюри районной олимпиады школьников для 3-4 классов

(приказ УО МО Динской район №188 от 21.04.2021г.).

Директор БОУ СОШ № 35 МО Динской район                                                               С.В. Ващенко